
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá postoji žáků 2. stupně ZŠ ke zdravému životnímu stylu. Snaží se 

odpovědět na otázku Jaké z nabídnutých faktorů jsou pro tuto cílovou skupinu nejvíce zajímavé 

a působí tudíž nejvíce motivačně? Práce rovněž odhaluje osobní i společenský život 

dospívajících a jejich vlastní názory na zdraví člověka v dnešní době. Výzkumným nástrojem 

je dotazníkové šetření distribuované na dvou odlišných a na sobě nezávislých základních 

školách. Přináší hlubší sondu do názorové roviny dospívajících a zároveň odhaluje jejich 

každodenní návyky trávení volného času. V závěru práce je navrhnuta alternativní nabídka 

vzdělávacích aktivit, která může doplnit nastávající nabídku, která se dnes na školách realizuje. 

KLÍČOVÁSLOVA 

Zdraví, životní styl, rodina, pohybové návyky, školní prostředí, mediální tlak, volnočasové 

aktivity 

 


